Российская Федерация, Березовский городской округ
Управление образования

БМАОУ СОШ № 29 «Школа на твоем берегу»
623718, Свердловская обл., пос. Старопышминск, ул. Советская, 1

Тел. (343) 29-090-29, Факс (34369) 3-72-93

ПРИКАЗ

02.02.2022 г. № 25

О мероприятиях по переходу на особый режим функционирования

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020
№ 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима
повышенной готовности и принятия дополнительных мер по защите населения от
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», от 01.02.2022 № 37-УГ «О
внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 №
100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», протоколом заседания оперативного
штаба по предупреждению возникновения и распространения на территории
Березовского городского округа новой коронавирусной инфекции (2019-nCo V), в
соответствии с приказом управления образования Березовского городского
округа, а также в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического
благополучия населения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по АХЧ Васильевой О.А. и завхозу Бабиновой Е.П.:

1.1. усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и
воспитания обучающихся и воспитанников;

1.2. организовать работу по санитарной обработке зданий.
2. Заместителю директора по УВР Крощихиной Е.Ф и заместителю директора

по УВР Устиновой А.С.:
2.1. в период с 2 по 16 февраля 2022 года в 2-8 классах организовать

реализацию образовательных программ с применением дистанционных
технологий и электронного обучения, позволяющих обеспечить
взаимодействие обучающихся и педагогических работников
опосредованно (на расстоянии), в 9-11 классах организовать обучение в
соответствии с утвержденным в образовательной организации учебным
календарным графиком, для обучающихся 1 классов организовать
каникулы;

2.2. обеспечить консультирование обучающихся и их родителей по
вопросам осуществления образовательного процесса и размещения на
главной странице официального сайта образовательной организации в
информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» номера
телефона «горячей линии», в том числе образовательной организации, в
срок до 15-00 часов 2 февраля 2022 года;

2.3. обеспечить информирование родителей (законных представителей)

обучающихся о переходе на особый режим функционирования
образовательных организаций в срок до 15-00 часов 2 февраля 2022 года;

2.4. обеспечить ежедневный мониторинг выполнения
образовательных программ.

3. Заместителю директора по АХЧ Васильевой О.А организовать выдачу
обучающимся, не имеющим технической возможности получать образование
с применением дистанционных образовательных технологий и электронного
обучения, технических средств обучения, имеющихся в наличии в
образовательной организации, на период реализации образовательных
программ с применением дистанционных образовательных, технологий и
электронного обучения;

4. Всем сотрудникам не допускать проведение очных массовых мероприятий
с участием обучающихся и педагогических работников.

5. Разместить приказ на сайте БМАОУ СОШ № 29 «Школа на твоем
берегу».

6. Ответственность за оперативное представление информации о
деятельности образовательной организации на особом режиме функционирования и
контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Директор А.В. Киселёва